הואיל והבנק נקט בפעולות לתיקון הליקויים ולמניעת

הישנותם הופחת סכום העיצום בשיעור של 15% לסך האמור.
בחודש מרץ 2023 הטיל המפקח על הבנקים על הבנק קנס אזרחי בסך 427,704 ש"ח בהתאם לסמכותו לפי סעיף 50ב)א( לחוק הבנקאות )רישוי(,
התשמ"א-1981 )"חוק הבנקאות רישוי"(. הקנס האזרחי הינו בשל הפרה של סעיף 24א)א( לחוק הבנקאות רישוי עקב החזקת מיעוט )20%( עקיפה,
זניחה והיסטורית של הבנק בחברה שהפכה לתאגיד ריאלי משמעותי עקב התווספות בעלת השליטה בה לרשימת התאגידים הריאליים המשמעותיים.

בנוגע לאופציות לבנק של רכש )לשיעור של 51%( ושל מכר, וכן אופציית רכש לבלנדר, והכל בנסיבות מסוימות.
בחודש מאי 2022, לאחר קבלת אישור רשות התחרות, נוסדה החברה המשותפת, בלנדר פיי בי. אנ. פי.אל בע"מ )"בלנדר פיי"(. בחודש ינואר 2023,
קיבלה בלנדר פיי רישיון למתן אשראי בהיקף פעילות מורחב בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים(, התשע"ו-2016,

שניתן על-ידי המפקח על נותני שירותים פיננסיים, אשר העניק לבנק היתר החזקה בחברה. בלנדר פיי נערכת לתחילת הפעילות העסקית שלה.
לעניין הסכם שנחתם עם אלקטרה מוצרי צריכה )1970( בע"מ )אמ"צ( וכרטיסי אשראי לישראל בע"מ )כאל(, ראה ביאור 25)ב()14( בדוחות הכספייםביאור

לשנת 2022.לשנת

של "הריבית הכוללת החזויה" )העלות הממשית של האשראי( המוצגת בטבלת פישוט ההסכמים )המהווה את הדף הראשון לחוזה ההלוואה(,
לאופן החישוב שנקבע במסגרת התיקון להוראה 451, בשינויים המחויבים.

חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 34) (הגבלת עמלה בעד הגשת בקשה להלוואה לדיור), התשפ"ב-2022 - ביום 22 ביוני 2022
פורסם ברשומות חוק הבנקאות )שירות ללקוח( )תיקון מס' 34(, התשפ"ב-2022, המגביל את גובה העמלה שבנק רשאי לגבות בגין פתיחת תיק

הלוואה לדיור, עד לסכום של 360 ש"ח. החוק נכנס לתוקפו ביום 22 באוגוסט 2022.
טיוטת תיקוני ניהול בנקאי תקין 329 - מגבלות למתן הלוואה לדיור וניהול בנקאי תקין 203 - סיכון אשראי - ביום 2 באוקטובר 2022 פורסמו •

בשנים האחרונות גובשו יוזמות רגולטוריות רבות שעיקרן, הגברת התחרות ועידוד החדשנות במערכת הבנקאית בישראל, חלקן יושמו, וחלקן עדיין
נמצאות בשלבי גיבוש ויישום שונים, ובכלל זה:

החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל
בחודש ינואר 2017 פורסם חוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל )תיקוני חקיקה( התשע"ז-2017 )"חוק שטרום"( על

בסיס דוח ועדה ציבורית שמונתה על-ידי שר האוצר ונגידת בנק ישראל )ועדת שטרום(.
בעקבות דיון בוועדת הכלכלה מיום 27 בדצמבר 2021, בנושא צמצום מסגרות האשראי, הוסכם על-ידי משרד האוצר ויו"ר ועדת הכלכלה בתיאום עם
בנק ישראל, על הפחתת הצמצום במסגרות כרטיסי האשראי שנקבע בחוק שטרום.

במסגרת חוק התכנית הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024(, פרק ז - בנקאות ואשראי, מוצע לבטל את
סעיף הגבלת המסגרות סעיף 9)ג( בחוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל )תיקוני חקיקה(. החוק סיים ביום 9 במאי 2023

הכנה בוועדה לקריאה שנייה ושלישית.

OPEN API - בנקאות פתוחה
ביום 4 בנובמבר 2021 אישרה הכנסת חקיקה העוסקת בקידום הבנקאות הפתוחה - חוק שירותי מידע פיננסי, התשפ"א 2021. החוק נותן דגש, בין
היתר, לנושאים: מערכת ההסכמות בין הלקוח )וכלל שותפיו לחשבון(, נותן שירותי המידע וצרכן המידע, איסור גביית עמלה בגין השירות, אפשרות

ביטול השירות, סדרי אבטחת מידע וכו', ונכנסה לתוקף ביום 14 ביוני 2022.
בחוק נקבע כי סלי המידע יעלו לאוויר במועדים הבאים: שלב ג' - הכולל גישה למידע נוסף של הלקוח )אשראי, פיקדונות, חסכונות( עלה ביום
31 באוקטובר 2022.

ביום 23 לפברואר 2022 פרסם בנק ישראל, עדכון לניהול בנקאי תקין מספר 368, במסגרתו בוצעו התאמות שונות לנוסח שנקבע בחוק, הוסרו הוראות

שיצרו כפילות ביחס אליו, וכן הותאמו לוחות הזמנים לשלבי היישום כפי שנקבעו בו. ביום 22 בינואר 2023 התפרסם עדכון נוסף לניהול בנקאי תקין.

יוזמות רגולטוריות בתחום התשלומים
תזכיר חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום, התשפ"ב-2022

תזכיר החוק פורסם ביום 10 בינואר 2022 ומטרתו להסדיר את העיסוק בשירותי התשלום הניתנים על-ידי גופים חוץ בנקאיים ומערכת היחסים בינם
לבין הבנקים, על מנת לאפשר לגופים אלה להשתלב כשחקן משמעותי בשוק התשלומים. בהתאם לתזכיר חוק זה, השירותים אשר עיסוק בהם יחייב
רישיון ופיקוח מאת הרשות לניירות-ערך, כוללים, בין היתר; הנפקת אמצעי תשלום; מתן הוראת תשלום; פעילות סליקה; העברת כספים למוטב ללא

ניהול חשבון, ניהול חשבון תשלום המאפשר העברת תשלומים בעד מוצרים ושירותים וכד'.

טיוטת תזכיר חוק שירותי תשלום (תיקון מספר 2) (ייזום תשלומים), התשפ"ג-2022
טיוטת תזכיר החוק פורסמה ביום 12 אוקטובר 2022 ומטרתה להסדיר שני שירותי תשלום נוספים - שירותי ייזום בסיסיים הכוללים ייזום הוראת תשלום,

וייזום הרשאה לחיוב וכן שירותי ייזום מתוך הרשאה. תזכיר זה מתרכז בהגנות הצרכניות הכרוכות בשירותים אלו.
במסגרת הצעת חוק התכנית הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024( מופיעה הצעת החוק פרק ב' הסדרת
העיסוק בשירותי תשלום וייזום תשלום. הצעת החוק עברה קריאה ראשונה ביום 28 במרץ 2023. החוק מצוי בימים אלו בהכנה בוועדה לקריאה שנייה

ושלישית )ייזום תשלומים, ועדה למיזמים(.

הגנת הפרטיות
ביום 5 בינואר 2022 עברה הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון מס' 14(, התשפ"ב-2022 קריאה ראשונה בכנסת. התיקון הצפוי להתאים את הרגולציה
הקיימת בישראל בתחום להתפתחויות הטכנולוגיות והחברתיות, ולחקיקה האירופאית )GDPR(, לצמצם את חובת הרישום על מאגרי מידע, ולהרחיב

את סמכויות האכיפה המנהלית של הרשות להגנת הפרטיות. ביום 26 במרץ 2023 הוחלט להחיל דין רציפות על הצעת החוק.

חקיקה חדשה
תזכיר חוק פסיקת ריבית והצמדה התשפ"ב-2022 - ביום 1 במרץ 2022 פורסם תזכיר חוק פסיקת ריבית והצמדה, התשפ"ב-2022, תזכיר חוק זה
מבקש לערוך מספר תיקונים בחוק פסיקת ריבית והצמדה המבוססים על המלצות הוועדה הבין משרדית לבחינת הריביות לפי חוק פסיקת ריבית אשר
מונתה בשנת 2018. העדכונים כוללים, בין היתר: שתי חלופות לחישוב ריבית הבסיס בלבד )שקלית וצמודה(, ושינוי מנגנון ריבית הפיגורים והפחתתו.